別記様式

会 議 録

会議の名称 平成 27年度第 2回 大平地域会議

開催日時 平成 27年 6月 25日（木） 午後 6時 30分 開会 午後 8時 33分 閉会

開催場所 大平総合支所別館 3階 大会議室

出席者氏名 赤澤 美智子 伊藤 宏幸 大類 昭子 熊倉 匡志 黒田 愛美子

小林 明彦 佐山 幸子 清藤 良人 関根 淑子 高際 悦子 富山 勝也

中島 豊和 稗田 真純 平井 良三 藤﨑 英治 藤原 美恵子

欠席者氏名 山田 義久

事務局職員職氏名 大平総合支所長 小林 敏恭

大平地域まちづくりセンター所長（地域まちづくり課長） 茂呂 浩司

同 副主幹 金子 好宏

同 主査  戸田 良訓

同 主査  高橋 綾子

同 主任  田中 佳代

その他出席者等 なし

会議事項 1．地域予算提案制度取扱事業について

会議の公開又は

非公開の別
公開

傍聴人の数 0名

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

◆事務局

◆会長

◆事務局

●委員

１．開 会

２．あいさつ

○赤澤会長よりあいさつがあった。

３．協議事項

・地域予算提案制度取扱事業について

○各委員より次の提案があった。

 ・ふれあいバス停留所ベンチ設置の早期化

 ・ゆうゆうプラザ・南北道路出入り部分の改善

 ・見守り隊と子どもたちのふれあいの集い

 ・通学路も含めた道路の安全対策事業

 ・子ども～高齢者への交通安全対策

 ・地域防災対策事業

 ・防災マップの作成（防災ウォーキングを行い、自分だけのマップを作る）

 ・地域防災対策事業

 ・ウェルカムガーデンの整備

◆事務局

◆事務局

◆事務局

 ・晃石山付近のビューポイント設置

 ・スポーツイベントの開催

 ・文化・スポーツ交流事業

 ・伝統・文化の継承

 ・伝統・文化

 ・地元資源を活用した、観光客誘致のための組織

 ・公園における熱中症対策事業

 ・健康づくり事業

 ・永野川の遊歩道の環境整備と市民の健康づくり

 ・新大平下駅西口駅前の活性化

 ・大平地域総合観光施設の充実化

 ・栃木市観光行政の全国展開へ大平地域を発信基地に

 ・世代間交流の活性化へ「大平元気シルバー交流特区」宣言

 ・商工業者への各種制度の説明及び普及

○次回、提案のあった事業について、検討を行う。

４．その他

・栃木市文化振興計画推進懇談会委員の推薦について

  栃木市文化振興計画推進懇談会委員・・・・高際委員を推薦

・地域会議の会議録について

・地域会議ホームページについて

・地域会議委員報酬の支払いについて

≪ 了 承 ≫

５．閉 会